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نسخهپیچی
بهروشدکترگوگل

 خبرهای خوش 
 سخنگوی اقتصادی دولت 

در نشست خبری 

در سفر یک روزه مخبر به 
آذربایجان غربی برگزار شد

بعد از فرانسه در چند کشور 
دیگر نیز تظاهرات برگزار شد

مقاومت فلسطین به جنایت 
ارتش رژیم صهیونیستی در 

جنین واکنش نشان داد

جست وجوهای اینترنتی برای 
بیماری چقدر شفابخش است؟

انگلیسیها روایتیعروسکیازمقاومتمردمجنوبعلیهتجاوز
نمایش عروسکی »میرزا محمد« به کارگردانی قاسم تنگسیرنژاد در سالن سایه مجموعه تئاترشهر اجرا شد. 
این نمایشنامه مربوط به آغاز جنگ جهانی اول است که ایران از دو طرف شمال و جنوب توسط روسیه و 
انگلستان محاصره می شود. در آن زمان یک نهضتی در میان مردم اتفاق می افتد که جلوی متجاوزین را 

بگیرند. این اتفاق در شمال به رهبری میرزا محمدخان و در جنوب به رهبری جبهه 
مقاومت شکل می گیرد. این یک واقعه تاریخی است و هنگامی که انگلستان حمله 

می کند و مردهای یک دشتستان را گروگان می گیرد، 9 زن با نقشه جنگی لشکر انگلیس را به دام می اندازند.

23 صفحه 

میران:میخواهمبامدالالمپیکآرامشوم!
ادعای عجیب پیشکسوت 46 ساله جودو

میران: می خواهم به تیم ملی برگردم. آمادگی بالایی دارم و 
می توانید این موضوع را از سالن سنجش آکادمی ملی المپیک 

استعلام بگیرید.

کاظمی: اگر تیم ما یک درصد شانسی هم رفته باشد، آن 
را به فال نیک بگیرید که حضور ما در این رویداد بزرگ 

می تواند به نفع بسکتبال ما باشد.
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محمدمهدیاسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

یادداشت

 
 آغاز رویداد هفته فرهنگی ایران در روسیه 
با استقبال پرشور و معنادار مخاطبان عرصه 
فرهنگ و هنر در این کشور، نقطه آشکارساز 
ریل گذاری صحیح دولت مردمی سیزدهم در 
عرصه دیپلماسی فرهنگی محسوب می شود. 
ارتباطات  نقش آفرینی سازمان فرهنگ و 
اسلامی در ایجاد زمینه ها و بایسته های لازم 
جهت برگزاری این رویداد مهم و تلاش رایزنی 
فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
مسکو، نتایج مثبت و مفیدی در این زمینه 
داده است و بی تردید وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از چنین همکاری ها و هم افزایی هایی 
در جهت بهره مندی از تمام ظرفیت های 

فرهنگی حمایت خواهد کرد.
 همزمانی رویداد هفته فرهنگی ایران در 
روسیه با عضویت رسمی جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان همکاری  شانگهای، جلوه 
برجسته تری به این منظومه می دهد! آری! 
در اینجا از منظومه ای سخن می گوییم که با 
محاسبه ای دوراندیشانه و ظرافتی دقیق در 
قاموس سیاست خارجی کشورمان در حال 

تکمیل است. 
در این خصوص نکاتی وجود دارد که نمی توان 
آنها را در تفسیر و تحلیل منظومه فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران در آن سوی مرزها 
نادیده انگاشت؛ اولین نکته، معطوف به 
له  مقو سی  هستی شنا و  سی  چیستی شنا
فرهنگ و متعلقات آن )از جمله دیپلماسی 
فرهنگی( در منظومه و گفتمان انقلاب اسلامی 
و نظام مقدس برخاسته از آن است. فرهنگ 
در این معادله، نه یک متغیر، بلکه علت العلل 
بسیاری از پدیده ها به شمار می آید. نخست 
انقلاب اسلامی،  اینکه ماهیت فرهنگی 
جایی برای ابطال یا نقض این پیش فرض 

صریح باقی نمی گذارد.  فرهنگ در نگاه کلان 
جمهوری اسلامی ایران، نقش یک متغیر 
مستقل و تعیین کننده را نسبت به سایر 
حوزه ها ایفا می کند. دیپلماسی فرهنگی نیز 

از این قاعده کلان مستثنی نیست. 
قویاً بر این باور هستیم که اگر نگاه های کلان و 
ملاحظات فرهنگی، به مبنایی برای ریل گذاری 
مناسبات دوجانبه یا چندجانبه ما در نظام 
بین الملل تبدیل شود، ضریب آسیب پذیری 
آنها به مراتب نسبت به زمانی که مؤلفه های 
سیاسی یا اقتصادی مطلق به نقطه اتصال و 
پیوند ما و دیگران مبدل می شود، به مراتب 

کمتر خواهد بود. 
بنابراین، دیپلماسی فرهنگی در جمهوری 
اسلامی ایران، نه یک واژه تزئین شده و نه 
یک مفهوم انتزاعی است، بلکه خروجی نوعی 
الگوسازی سالم فکری و عملیاتی محسوب 
می شود. دومین مقوله، معطوف به نقش 
دیپلماسی فرهنگی در ایجاد، تکمیل، استمرار 
جمهوری  بین المللی  مناسبات  تثبیت  و 
اسلامی ایران است. واقعیت امر این است 
که در عصر کنونی و با  گذار بشریت به عصر 
تکنولوژی ها و ابزارهای ارتباطی نوین، اتفاقاً 
باید به دنبال تبلور »پیوندها و پیوست های 
زیربنایی« در مناسبات کشورها و بازیگران بود. 
در اینجا متوجه جایگاه دیپلماسی فرهنگی در 
قاموس سیاست خارجی کشورمان می شویم. 
متعاقباً، در می یابیم که چرا دستگاه های 
امنیتی و دولتی امریکا و برخی کشورهای 
برای  هم پیمان واشنگتن، میلیاردها دلار 
جلوگیری از تبلور ارتباطات »فرهنگی-مردمی« 
بین جمهوری اسلامی ایران و کشورهای دیگر 

دنیا هزینه صرف می کنند! 
وحشت دشمنان قسم خورده نظام و ملت 
ایران، معطوف به ارزش و عیار ذاتی دیپلماسی 
فرهنگی و قدرت بی همتای آن در شکل دهی 
ارتباطات مبنایی و کلان میان ملت ها و 
دولت هاست. سومین و آخرین نکته، به 

مناسبات فرهنگی ایران و روسیه مربوط 
می شود.  برگزاری هفته فرهنگی ایران در 
روسیه و حضور پرشمار و مثال زدنی مخاطبان 
روسی در مراسم افتتاحیه این رویداد، بیانگر 
استقبال رویکرد دولت سیزدهم مبنی بر 
گشودن درهای دیپلماسی فرهنگی ما به سوی 

بازیگران شرقی است. 
متأسفانه تحت تأثیر القائات و نگاه های 
بازدارنده نسبت به عرصه فرهنگ و دیپلماسی 
فرهنگی طی سال  های اخیر، اشتیاق بسیاری 
از شهروندان کشورهای همسایه و غیر، جهت 
ایجاد پیوندی دائمی )از جنس پیوند فرهنگی( 

با ایرانیان مغفول و مسکوت ماند.
 اکنون زمان تبلور همین ظرفیت های بالقوه و 
تبدیل شدن آنها به آورده جهت تأمین منافع 

ماست.  ملی 
اعتبار فرهنگی ایران در نظام بین الملل و 
اشتیاق ملت های دنیا برای پیوند با ایران، 
نیازی است که موظف هستیم در چهارچوب 
به آن پاسخ دهیم.  دیپلماسی فرهنگی 
برگزاری هفته های فرهنگی ایران در کشورهای 
دیگر ناظر بر رفع همین نیاز مهم و اساسی 
صورت می گیرد. به نمایش در آمدن صنایع 
سنتی و خلاق ایرانیان در هفته های فرهنگی، 
برگزاری جشنواره های فیلم مشترک، اجرای 
مشترک گروه های موسیقی ایرانی و روسی در 
مسکو و سنت پترزبورگ و آشنایی مخاطبان 
روسی با فناوری های نوین ایرانی، قطعاً برای 
کشور و گروه های هدف در عرصه فرهنگ و 
هنر فرصت ساز است؛ هفته فرهنگی ایران 
در روسیه، فرصتی برای احصا و احراز همین 

موارد است.
 آثار و تبعات برگزاری هفته فرهنگی ایران در 
روسیه، مانند هفته های فرهنگی دیگری که در 
سایر کشورها برگزار می شود، محدود به بازه 
زمانی برگزاری هفته فرهنگی نبوده و صرفاً، 
نقطه آغازی برای ادامه این مسیر روشن و 

پرثمر خواهد بود. ان شاءالله.

 عکس:
ایران تئاتر

مسیریروشندرعرصهدیپلماسیفرهنگی

نما

کار ما این بار در آسیایی سخت تر می شود

پایان ماراتن پیوستن ایران به شانگهای
با موافقت  اعضای رسمی سازمان همکاری شانگهای، ایران پس از 18 سال بر کرسی عضویت دائم این نهاد تکیه زد

آیت الله رئیسی: شانگهای نماد »خانواده بزرگ تمدنی« آسیا است. این نهاد می تواند افق های جدیدی از همگرایی منطقه ای و همکاری های امنیت ساز را بنا نهد

ارسلانکاظمی:
بهدمیرفرصتبدهید!

 چهارشنبه، 14 تیر 1402
  16 ذی الحجه 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8224
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

11

درصفحاتحوادث

تیترها

17

18

18

قضات دیوان عالی کشور اعاده دادرسی این مرد را پذیرفتند و در رسیدگی دوم قضات دادگاه 

کیفری با استناد به 5دلیل، وی را از اتهام قتل تبرئه کردند.

5 دلیل برای تبرئه زندانی کافی بود

 پرونده شلیک مرگبار 
 چهارشنبه، 14 تیر 1402به افسر پلیس

  16 ذی الحجه1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8224

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران 16

مرد جوان که به خاطر شلیک مرگبار به مأمور پلیس به 

قصاص محکوم شده بود پس از 9سال، بار دیگر در دادگاه 

کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.

 مردی برای لجبازی با همسرش 

سناریوی ساختگی ای طراحی 

کرد تا تصور شود عشق موازی ای 

در بین است و همین کافی بود 

تا به روزگار سیاهی گرفتار شود. 

این مرد که حالا پشیمان از 

رفتارش دست به دامن پلیس 

شده است از روزهایی می گوید 

که تصور می کرد خوشبخت ترین 

مرد دنیا است و هیچ طوفانی 

نمی تواند آشیانه اش را ویران 
. کند

 وحشت 
 از عشق 

بر باد رفته

ستان
دا

ستان
دا

زن جوانی که جسد شوهرش را دفن کرد

زنان بعد از بی هوشی هدف 

نیت شوم قرار می گرفتند

 اعدام 3 شیطان 
کلینیک زیبایی

3 مرد شیطان صفت که در مؤسسه 

زیبایی غیرمجاز پس از بیهوش کردن 

زنان و دختران به بهانه عمل زیبایی 

آنها را هدف تجاوز قرار می دادند 

اعدام شدند.

16

صالحه عزیزی عضو خانواده های 
 

دانش آموزانش در پاکدشت شد

 خانم معلمی 
از جنس روستا

قتل شوهر 

در خیانت زنانه

اینجا تهران است. جایی که اگر 

تصوری نسبت به آن نداشته باشید، 

ممکن است فکر کنید به دلیل وفور 

امکانات و رفاه اجتماعی، ساکنانش 

زندگی ایده آلی را تجربه می کنند.

زن خائن که با دوست شوهرش 

رابطه پنهانی داشت، دسیسه قتل 

همسرش را طراحی کرد و با خوراندن 

قرص خواب آور به بچه هایش دست 

به جنایت زد.

این زن از شوهرش قهر کرده بود

 قتل خواهر به خاطر 
پیام های مرد ناشناس

پسر جوانی که در اقدامی هولناک 

خواهرش را با 25 ضربه چاقو به قتل 

رسانده بود در شعبه یکم دادگاه کیفری 

درحالی محاکمه شد که اولیای دم 

درباره تقاضای شکایت خود تردید دارند.

چشم های  پر  از  نفرت

سیما، به اتهام قتل تحت بازداشت بود و نشسته 

بر صندلی راهروی کلانتری منتظر انتقال به 

دادسرا  و تنها فکری که آزارش می داد، رؤیایی بود 

که با قتل همسرش ناتمام مانده بود.

 آخرین ضربه را که فرود آورد، تازه پشیمان 

شده بود، اما دیگر فایده ای نداشت! حالا با 

دست هایی خون آلود، روبه روی پیکری غرق در 

خون ایستاده و چشمانی را می نگریست که با 

نگاهی نیمه جان، نفرین اش می کرد، نه به زبان 

بلکه همه حرف هایش را در نگاهش می گفت.

لرز همه جانش را گرفت، جنونی هم مرز سکته 

بر وجودش مستولی شد و نگاهی که دو دو می زد؛ 

در پی یافتن چرایی کاری که کرده بود، برآمد. 

نمی دانست چرا اما چیزی در ته قلبش فریاد 

می زد تمامش کن... تمامش کن.

زانو زد، صدای نفسی نشنید، انگشتان لرزانش 

را بر پیکر بی جان کشید و سرتا پا براندازش 

کرد، بغضی سخت گلویش را می فشرد. چه باید 

می کرد، بلند شد، دیوانه وار به اطراف نگریست، 

گویی دنبال چیزی بود، به دور خودش چرخید، 

موهایش را چنگ زد، کلافه بود، گیسوان طلایی 

رنگش حالا به رنگ خون بود، سرخ سرخ، کمی 

به عقب رفت، اندیشه ای در مغزش دنگ دنگ 

صدا می کرد، چرا؟.... چرا؟....

چشمانش را بست، جای درنگ نبود، باید کاری 

می کرد، به سمت اتاق خواب دوید، پتویی بزرگ 

پیدا کرد و با عجله برگشت، چه شب ها که از 

تنهایی پیکر نحیفش را میان آن پیچیده بود. 

کسی که زمانی قول داده بود همیشه همراهش 

باشد، اما حالا مجبور بود همراه همیشگی اش 

را در میان آن پتو بپیچد. رسید بالای سرش، 

ایستاد، درنگ کرد، اندیشید... چرا؟ چرا کار 

به اینجا کشیده بود، مگر قرار نبود که با هم 

زندگی خوبی را آغاز کنند؟ مگر قرار نبود همدم 

شب های تار هم باشند؟ مگر قرار نبود، تا پای 

جان با هم باشند؟ اما چرا نشد؟

خاطرات چون قطاری سریع السیر از مقابل 

دیدگانش می گذشت، فرصت فکر کردن نبود، 

هوا تاریک بود و او باید کاری می کرد، پس زانو 

به زمین زد، پتو را پهن کرد، با تقلای زیاد پیکر 

بی جان مقابلش را تکان داد، تکان نمی خورد، 

آه... لعنتی... جمله اش را ادامه نداد و زور زد، 

دوباره و دوباره...

نمی دانست چه مدت است که تقلا می کند، 

فقط می خواست همه چیز مثل روز اول شود، 

پاک پاک، حالا کشان کشان سرسرای ویلای 

جنگلی را طی کرد و پیکر پیچیده در پتوی 

خون آلود را به سمت خودرویی که در حیاط 

بود رساند، سختی ماجرا همین جا بود، با این 

اندام نحیف چطور هیکل بی جان و سنگین 

مردی را که سال ها پیش به عشقش، سر سفره 

سفید بله گفته بود، به دوش بگیرد و داخل 

صندوق بیندازد؟

دوباره به رؤیا رفت، شاهزاده ای با اسب سفید 

دید که آمد و دلش را برد، همه چیز خوب بود، 

اما ناگهان طوفان شروع شد و همه را خراب کرد، 

صدای جغدی که نیمه شب روی درخت نزدیک 

ویلا برایش هو هو می کرد، او را به خود آورد، هنوز 

گوشه پتو در دستش بود و جسد خون آلود روی 

زمین شنی حیاط.

به هر زحمتی بود، جسد پتوپیچ را به صندوق 

انداخت و زد به جاده، باران نم نم آغاز شد، انگار 

می گریست به حال او، به حال او و همسرش که 

اکنون پتوپیچ شده در صندوق بود؛ بی جان و با 

کفنی از جنس پتو.

باید سریع کار را تمام می کرد، وقت نبود، 

و  کرد  طی  سرعت  به  را  جاده  پیچ های 

نمی دانست کجا باید برود، دلش فقط جاده ای 

فرعی می خواست، یکی پیدا شد، سریع پیچید 

و تا ته جاده رفت، وسط جنگل، پیاده شد، 

باران شدت یافت، انگار می خواست کمکش 

کند تا زمین را راحت تر بکند، در عقب خودرو 

را باز کرد، نمی دانست چه زمانی بیل و کلنگ را 

برداشته، تعجب کرد، اما، مهم نبود، باید زمین 

را می کند، و کند... کند... کند.

اما نصفه و نیمه همه چیز را رها کرد و زانو زد در 

میان گل، حالا بغضی که گلویش را می فشرد، 

ترکید، ناله زد، چنگ به زمین زد و برگ های  

تر شده از باران را روی سرش ریخت، اشک از 

چشمانش سرازیر شد...

سوار بر خودرو زد به جاده، نمی دانست کجا 

می رود، فقط می رفت، بعد از آن گریه کمی آرام 

شده بود، اما، حالا ترس همه جانش را گرفته 

بود، چه باید می کرد، آرزو کرد کاش همیشه 

تاریک بماند، این تاریکی تا کی دوام داشت، 

صبح فردا را چه کند؟...

خسته و درمانده مقابل ساختمان مسکونی ویلا 

پارک کرد و داخل رفت، می خواست سریع همه 

چیز را جمع و جور کرده و برود، اما، به محض 

رسیدن به اولین کاناپه ولو شد و دیگر نفهمید 

چه به سرش آمده...

با صدای خروس همسایه از خواب پرید، 

لحظه ای گمان کرد خواب دیده است، خوشحال 

شد، کابوسی وحشتناک بود، اما این شادی 

زیاد طول نکشید وقتی نگاهش به دست های 

خون آلود و لباس های گل آلودش افتاد، همه 

چیز همچون کابوس به سراغش آمد، دوباره 

خسته و دوباره درمانده...

داشت یادش می آمد، هفته پیش از خانه ای که 

با عشق و امید بنا کرده بودند، فرار کرده و به 

ویلای پدری اش آمده بود، نمی خواست کسی 

جایش را بداند، »مسعود«؛ همسرش، مردی 

شکاک، بدبین و عصبی بود و زود از کوره در 

می رفت البته به همان سرعت پشیمان شده و 

به عذرخواهی می افتاد، خیلی سال نبود که با 

هم زندگی مشترک شان را آغاز کرده بودند، اما 

»سیما«، فقط همان چند ماه اول طعم خوشی 

زندگی را چشیده بود و پس از آن فقط دعوا و 

کتک کاری بود، زندگی که برایش با همه درافتاده 

بود، مدتی بعد به کابوس اش بدل شده بود، 

همان روزهای اول حرف های اطرافیانش را به 

خاطر می آورد که با این وصلت مخالف بودند، 

پدر ساده اش، مادر زحمتکش اش و برادری که 

سعی داشت با درگیری و دعوا جلوی او را بگیرد، 

اما او فقط رؤیای خودش را داشت؛ رؤیایی که 

حالا ناتمام مانده بود.

مسعود، شکاک بود و بدبین، همان ماه های اول 

ازدواج این موضوع را نشان داد، سیما، نگرانش 

بود، تلاش او برای رفتن پیش روانشناس، ثمری 

نداشت و تنها جوابی که می گرفت این بود» مگه 

من دیوانه ام؟...«، چند بار تنها با روانشناس 

ملاقات کرد، مشکلش را مطرح کرد و مشخص 

شد که همسرش از اختلال »پارانوئید« حاد رنج 

می برد، صادق بودن با مسعود فقط مشکل را 

دوچندان کرد، رفتن پیش روانشناس بعدی 

باعث شد از مسعود کتک بخورد، شکایت کرد و 

چند ماهی مسعود راهی زندان شد، اما فایده ای 

نداشت... دوباره روز از نو، روزی از نو...

نه می توانست خانه دوستی برود، نه خانه 

فامیل، مسعود به هم چیز و همه کس، شک 

داشت، ده ها بار به خاطر مسأله ای ساده، 

میهمانی ای را که همه اعضای فامیلش در آن 

بودند، به میدان جنگ بدل کرده بود، فقط به 

بهانه اینکه چرا سیما با پسرعمویش حرف زده یا 

نگاه کرده یا خندیده است.

مسعود هر بار پس از تمام شدن ماجرا، با چهره ای 

پریشان و پشیمان دسته گلی خریده و به دیدارش 

می آمد و عذر می خواست اما چند روز بعد همان 

آش و همان کاسه؛ این مشکل حتی به محل کارش 

کشیده شده بود، مسعود همه زندگی اش را رها 

کرده و در خیابان به دنبال سیما افتاده بود، برای 

بار دوم با شکایت صاحب کار سیما، مسعود به 

زندان افتاد و اگر پادرمیانی خانواده ها و همکاران 

نبود، مجبور به پرداخت دیه هم می شد.

روی کاناپه نشست، فرصت زیادی نداشت، 

سریع به سمت آشپزخانه رفت، دقیقاً جای 

دیشب ایستاد، خون های خشک شده را که 

دلمه بسته بود، با بدبختی تمام پاک کرد، باز 

هم اشک، باز هم بغض، اما عزمی مصمم، از 

این راز کسی نباید خبردار شود، او فرار کرده 

بود و نمی دانست مسعود کجاست، به پلیس 

هم همین را می گفت، اگر جسد پیدا می شد.

دوباره به رؤیا رفت، خاطرات شب قبل به 

ذهنش دوید، مسعود متوجه شده بود که آنجا 

پنهان شده و آمده بود تا تکلیفش را یکسره کند، 

عصبانی بود و خشم در چشمانش موج می زد، 

کاش می شد با او حرف زد. اما، تقدیر چیز دیگری 

رقم زده بود، در زد، جرأت باز کردن در را نداشت 

اما فریاد های مرد، مجبورش کرد در را باز کند، 

به محض باز شدن در مسعود یقه اش را گرفت و 

فریاد زد چرا فرار کرده... با چه کسی فرار کرده... 

سؤال های همیشگی، چرا، با کی، چه طور؟

دستان مردانه اش دور گردن سیما حلقه شده 

بود و هر لحظه با فشار داشت خفه اش می کرد، 

چاره ای نداشت، دستانش را پس زد و فرار 

کرد، نمی دانست کجا، غریزه ای او را به سمت 

آشپزخانه برد، از ترس چاقویی برداشت، به 

سمت مسعود گرفت، مسعود به سمتش دوید، 

تعادل نداشت، سیما چشمانش را بست و دیگر 

نفهمید چه شد، فقط ناله ای شنید و ناسزایی، 

چشمانش را گشود، رنگ قرمز خون روی پیراهن 

سفید همسرش خودنمایی می کرد، به هیجان 

آمد، مسعود زانو زد، دست روی جای زخم 

گذاشت، نگاهی از تعجب به صورت سیما داشت، 

هیجان بالا گرفت، نبضش تند تند می زد، همه 

روزهای از بین رفته مقابل چشمانش رژه رفتند، 

ندایی شیطانی در درونش فریاد می زد، تمامش 

کن... تمامش کن.... نمی دانست چند ضربه زد 

تا فریاد درونش خاموش شد.

دوباره به خود آمد، همه چیز تمیز و مرتب 

شده بود، اتاق های ویلا را مرتب کرد، انگار نه 

خانی آمده نه خانی رفته... سوار خودرو شد 

و زد بیرون، یادش نمی آمد دیشب کجا جسد 

مسعود را برده، پس راه خانه را پیش گرفت، سعی 

کرد همه چیز را عادی جلوه دهد، با وجود نگاه 

نگرانش، به تهران رسید، خانه پدری اش، با 

هیچ کس حرفی نزد، یک راست رفت توی اتاق 

نوجوانی اش و کز کرد گوشه تخت، سردش بود، 

چشمانش را بست و همه چیز تاریک شد.

با صدای آرام مادر، سیما چشمانش را باز کرد، 

خواب می دید؟ نه، مادرش کنار اتاق ایستاده 

و گریه می کرد، پدر پیرش دست بر دست 

می کوبید و برادرش زانو زده کنج اتاق اشک 

می ریخت، دو پلیس زن، مقابلش قدعلم کرده 

بودند، دستبند به دست... نای تکان خوردن 

نداشت، چشمان گود افتاده اش پایین آمد و 

دستانش برای دستبند، بالا.

چند روز بعد به همراه همان پلیس ها از 

بیمارستان به بازداشتگاه منتقل شد و در برابر 

بازجو آن سوی میز نشست، با اولین سؤال، 

لب به سخن گشود و همه چیز را گفت، از 

عجله اش برای ازدواج، از عشق تندش، از 

بی توجهی به حرف های بزرگترها، از بدبینی و 

شکاکی همسرش، از عصبانیت ها و کبودی زیر 

چشمانش که ناشی از کتک های گاه و بیگاه 

بود، از خستگی اش، از فرارش که اشتباه بود، 

از حادثه تلخی که به مرگ همسرش ختم 

شده بود.

سیما، به اتهام قتل تحت بازداشت بود و حالا 

برصندلی راهروی کلانتری منتظر انتقال به 

دادسرا و تنها فکری که آزارش می داد، رؤیایی بود 

که با قتل همسرش ناتمام مانده بود.

نده
پرو

نده
پرو

نظر کارشناس

رشناس  کا  ، » سدی ا رضا  «

ارشد روانشناسی شخصیت، 

در خصوص این ماجرا، بیان 

جالبی دارد، او معتقد است، 

اگر پیش از ازدواج مشاوره های 

خانوادگی و ازدواج به جوانان 

ارائه شود، بسیاری از مشکلات 

وی  ر یگر  د ج  ا و زد ا ز  ا پس 

نخواهد داد، وی با اشاره به 

اینکه مشاوره پیش از ازدواج 

بهتر  دیدگاهی  ارائه  برای 

نسبت به زندگی مشترک در 

آینده است، گفت: زمانی که 

همسران پیش از ازدواج نزد 

مشاور یا روانشناس می روند، 

د  ر مو نها  آ ی  شخصیت ها

تحلیل قرار گرفته و خصوصیات 

مشترک و نامشترک آنها مورد 

ارزیابی قرار می گیرد و به این 

گونه هر دو طرف به زوایای 

شخصیت یکدیگر پی می برند.

وی مشاوره پیش از ازدواج را 

امری بسیار مهم همچون، 

مشاوره ژنتیک و آزمایش های 

پزشکی برشمرد و افزود: قرار 

نیست در مشاوره ازدواج به 

زوج ها بگوییم با چه کسی 

ازدواج کنند یا نکنند، بلکه قرار 

است زوایای پنهان شخصیت 

طرف مقابل شناسایی شود تا 

در صورت احتمال بروز مشکل 

در زندگی مشترک، بتوان با 

آگاهی آن را برطرف کرد.

اسدی، با اشاره به مشکل 

مسعود در این داستان، اظهار 

داشت: مرد قصه ما، به خاطر 

داشتن شخصیت »پارانوئید« 

که دارای جنبه های شک و 

بدبینی زیاد است، از همان 

خانوادگی  ابتدا، مشکلات 

را پایه گذاری کرد و این امر 

به جدایی عاطفی همسرش 

سویی  از  و  می شود  منجر 

عدم مراجعه به روانشناس 

یا مشاور این مسأله را بدون 

درمان گذاشته و در نهایت به 

درگیری، دعوا و قتل منجر 

شده است.

وی در پایان اظهار امیدواری 

کرد، زوجین چه قبل از ازدواج و 

چه پس از ازدواج با مراجعه به 

روانشناس یا مشاوران معتبر و 

زبده، علاوه بر پی بردن به 

ابعاد شخصیتی هم، راه های 

درمان مشکلات شخصیتی خود 

و همسرشان را یافته و با حل 

این اختلالات، راهی به سوی 

زندگی شاد و پرامید باز کنند.

پروندهشلیکمرگبار
بهافسرپلیس

اعدام3شیطان
کلینیکزیبایی

قتلخواهربهخاطر
پیامهایمردناشناس

قتلشوهردرخیانتزنانه

روز گذشته در بیست و سومین نشست سران عضو 
سازمان همکاری شانگهای، عضویت ایران در این 
سازمان رسمی شد. به این ترتیب، از روز گذشته، 
ایران رسماً نهمین عضو اصلی سازمان همکاری 
شانگهای محسوب می شود. این رسمیت یافتن، 
با سخنرانی رئیس جمهور در نشست سران که به 
صورت ویدیوکنفرانسی انجام شد، صورت پذیرفت. 
آیت الله رئیسی در این سخنرانی  که برای نخستین 
بار به عنوان یکی از اعضای اصلی این سازمان 
انجام شد، سازمان همکاری  شانگهای را نماد 
»خانواده بزرگ تمدنی« آسیا دانست؛ نهادی که 

می تواند افق های جدیدی از همگرایی منطقه ای و 
همکاری های امنیت ساز را بنا نهد. رئیس جمهور 
با بیان اینکه قطعاً مزایای عضویت رسمی جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای، در تاریخ 
ماندگار خواهد شد، ابراز امیدواری کرد که حضور 
ایران در این سازمان مهم و تأثیرگذار، بستر تأمین 
امنیت دسته جمعی، رهنمون شدن به سوی توسعه 
پایدار، گسترش پیوندها و ارتباطات، تقویت وحدت، 
احترام بیش از پیش به حق حاکمیت کشورها و 
هم افزایی برای مقابله با تهدیدات محیط زیستی 

را فراهم آورد.

روایتبرجامیون
دربارهشانگهای
غلطازآبدرآمد

حامیاندولتگذشتهمدعیبودند
،FATFبدونعضویتایراندرگروه
امکانعضویتایراندرسازمان

شانگهایوجودندارد.

افزایشقدرتسیاسی
ایرانباعضویتدر

»شانگهای«
اینعضویت،مشارکتایراندرابتکار
کمربند-جادهچینرابهطورچشمگیری
افزایشخواهددادوایرانجایگاهبهتری

رادراینابتکاربهدستمیآورد.

عضویتکاملدر
شانگهاینهاییشد؛
گامبعدیبریکس
سیاستخارجیدولتآیتالله

رئیسیمبتنیبردکترینهمسایگیو
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بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

 سال ها پس از پایان مأموریت 
نظامیان خارجی در افغانستان، 
اسناد افشا شده از جنایات 
نگلیس  ا ه  یژ و ی  ها و نیر
در سه عملیات کشتار این 
کشور نشان می دهد، آنان 
را  افغانستانی  غیر نظامی   80
کشته اند و اکنون خانواده های 
انجام  برای  نان  آ داغدار 
دادرسی عمومی در این پرونده 

به تکاپو افتاده اند. 

باور کنید یک پزشک براساس 
خواندن چند خط در اینترنت 
تشخیص نمی دهد. دکتر گوگل 
و سایر سایت های جست وجوی 
اینترنتی از این دست، پزشکی 
را برای عده ای بسیار آسان 
کرده اند، این ترسناک است. 
این روزها خیلی از مردم زمانی 
که دچار بیماری می شوند، اغلب 
جست وجو در اینترنت را انتخاب 
می کنند تا اینکه به یک  دکتر 

مراجعه کنند. 

President.ir 


